INDICAÇÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSD, com assento nesta
Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao
Exmo. Senhor Vander Maciel, Secretário de Manutenção e Serviços
(SEMMAT, o serviço de limpeza e desobstrução de bueiros e redes
de águas pluviais em diversos pontos de drenagens localizado
nas vias principais da sede do município, como também em alguns
bairros da periferia. Em especial os bueiros localizados nas
ruas: R. Professor Quintiliano de Azevedo e R. Coronel
Francisco Braga, no bairro Guandu, neste município.

Justificativa:

Durante as fortes chuvas que acontecem principalmente neste
período (janeiro a abril) ficam visíveis constatar os grandes
problemas de vazão da água. As vezes chegando a entrar em
estabelecimentos comerciais e residências, que ficam nas
proximidades desses bueiros. Ante o exposto, solicito atenção e
este pedido.

(segue em anexo as imagens)

18 de Janeiro de 2021, Cachoeiro de Itapemirim-ES.

SANDRO DELLABELLA FERREIRA

Vereador PSD

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310038003600310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310038003600310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-01-18T12:35:09-0300